
 

UNIVERZITA KARLOVA 
EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále BP) 

 

Jméno a příjmení studenta:           Bc. Jakub Jašek 

Název bakalářské práce:         Využití komunitního plánování při řešení problematiky 

                                bezdomovectví  
Název školy:                                 Katedra pastorační a sociální práce ETF UK Praha 

Jméno a příjmení vedoucího BP:  PhDr. Pavel Pěnkava, Ph.D. 

 

Předložená bakalářská práce se věnujte řešení bezdomovectví a jeho projevů v metropoli a to 

prostřednictvím komunitního plánování. Autor se pokusil vytipovat dvě městské části s velkou 

zástavbou panelových domů a tudíž i velkou hustotou zalidnění. Obě městské části se rozhodly 

využít komunitní plánování pro řešení nežádoucích jevů, v tomto případě zaměřeném na 

projevy v chování osob bez přístřeší. Student v práci popsal vše podstatné, aby mohl provést 

srovnávací analýzu dostupných materiálů, a rozhovory se zástupci třech skupin to znamená 

zadavatelů, poskytovatelů a uživatelů. Výběr výzkumných technik, jejich realizaci a 

vyhodnocení, zdůvodnil ve výzkumném záměru.  Samotný výzkum není obsáhlý, ale podle 

mého názoru má vypovídající hodnotu, která naplňuje stanovený cíl práce.   Vyhodnocení je 

dostatečné. 

Nedostatky práce nemají, podle mého názoru, vliv na její kvalitu. Týkají se formální úpravy, 

např. věty a body jsou rozdělené na dvě stránky (str. 19, 43), na některých stránkách chybí 

odsazení v odstavcích (např. str. 17, 19), čímž je text monolitický. 

Celkově bakalářská práce autora Jakuba Jaška splňuje všechny náležitosti pro doporučení k 

obhajobě. Student se dokázal zorientovat v problematice. Popsal a empiricky zkoumal aplikaci 

metody komunitního plánování při řešení sociálně patologického jevu bezdomovectví na území 

vybraných městských částech v Praze.  Charakter BP je více praxeologický. Ústřední přínos 

bakalářské práce vidím především v jejím potenciálu seznámit komunitní politiky, sociální 

pracovníky, případně laickou veřejnost s účinným nástrojem při řešení nežádoucích jevů, 

snižování napětí v místní komunitě a zlepšení podmínek pro život osobám v nepříznivé životní 

situaci. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

Předloženou bakalářskou práci hodnotím stupněm A 

 

 

 

Otázka k obhajobě: 

 

1) Domníváte se, že by se měla metoda komunitního plánování uzákonit, aby byla povinně 

aplikovaná i pro obce s rozšířenou působností?   

 

 

                                                                                                 

 

                                                  

         ……………………….. 

            podpis vedoucího BP 

V Praze dne: 15.8.2022 


